РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О переводе многоквартирных домов с централизованного на поквартирное
теплоснабжение с использованием газоиспользующих приборов

В целях повышения энергетической эффективности при потреблении
топливно-энергетических ресурсов и минимизации расходов населения на оплату
коммунальных услуг по теплоснабжению при использовании нормативов
потребления по отоплению, учитывая вывод из эксплуатации источника тепловой
энергии и тепловых сетей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на
территории городского округа «город Дербент», подлежащих переводу в 2022 г.
с централизованного на поквартирное теплоснабжение с использованием
газоиспользующих приборов согласно Приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Перевод многоквартирных домов осуществляется с согласия всех
собственников помещений на проведение перевода системы теплоснабжения
многоквартирного дома на индивидуальную поквартирную схему теплоснабжения
с использованием внутриквартирных источников тепловой энергии и при наличии
протокола общего собрания в соответствии с требованиями Жилищного кодекса
Российской Федерации.

3. ООО «Дербенттепло» отключить от централизованного теплоснабжения
многоквартирные дома, указанные в Приложении № 1 к настоящему
постановлению.

4. Управляющей организации ООО «Центральный» провести работу по
переводу с централизованного на поквартирное теплоснабжение с использованием
газоиспользующих приборов всех помещений многоквартирных домов, указанных в
Приложении № 1 к настоящему постановлению, с соблюдением всех норм
безопасности в соответствии с действующим законодательством.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

5. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администраци тг бент» М.А. Абаева.

Глава

Приложение
к постановлению главы

администрации городского округа
«город Дербент»

20зЛ. №

Перечень
многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа «город
Дербент», подлежащих переводу в 2022 г. с централизованного на поквартирное

теплоснабжение с использованием газоиспользующих приборов

п/п Адрес
1. г. Дербент, ул. Гагарина,д.2
2. г. Дербент, ул. Курбанова, д.55
3. г. Дербент, ул. Курбанова, д.42